
招标公告

上海振华重工（集团）股份有限公司为下属长兴分公司（包含港通小长兴区

域）及上海振华港机重工有限公司一般工业固废处置进行统一招标选择处置单

位，中标单位和我公司下属各单位签订处置合同。本招标公开对各潜在投标人发

布，符合要求的投标人应当在本招标公告规定的时间内将资格预审文件提交上海

振华重工（集团）股份有限公司招投标管理中心进行资格预审。资格预审合格的

投标人，应当于本招标公告规定的时间或上海振华重工招投标管理中心另行通知

的时间内至指定地点购买标书。

1.项目编号：CXJDZB2021-146

2.项目内容：长兴分公司（包含港通小长兴区域）及上海振华港机重工有限公

司一般工业固废销售处置

项目内容详见下页



标段 序号 一般工业固废 预估吨位 处置方式 备注

标段 1 1-1 工业垃圾 6300
填埋/焚烧

处置

无利用价值与销售价值的一般工业固废（包含：发

黑腐蚀开裂木材、碎木头；灰尘、除尘灰、废旧非

金属桌椅、报废光纤网线、皮管、砂轮片、破泡沫

板、夹芯板、破损隔热板、腐烂发黑开裂的木材，

废旧劳防用品、报废实心轮胎等）

标段 2

2-1 废家用电器 10

综合利用

家用的废电视机、废洗衣机、废空调等报废家用电

器

2-2 废自行车、柜子等 14
由后勤处及 HSE 部回收的废弃自行车，办公区、生

活区报废柜子

2-3 氧化泥 1600
等离子切割钢板箱体里面所产生 的氧化渣，成块

状；承载容器与含油的厨具管道、废弃焊丝、焊剂

2-4 起重设备等报废件 133

报废起重设备配件、工具、维修配件、报废配电箱、

电控柜，无法拆除区分的金属物、滑线槽、工业灯

罩等

2-5 氧化铁 1440

火焰切割钢板胎架下面所产生的氧化渣，成散状，

条状氧化物；彩钢板、格栅网、锈蚀栏杆、工装平

台、水槽、集装箱、水箱、含油漆的管子、平台等

2-6 铁刨花 3060 钢板加工利用过程中产生的卷状、铁屑状薄片

2-7 废钢丝绳 20 小长兴区域产生的报废钢丝绳

2-8 废铝 0.5
失去利用价值、废弃或报废的铝材质边角料、碎料

及制品

2-9 废不锈钢 1
失去利用价值、废弃或报废的不锈钢材质边角料、

碎料及制品

2-10 废铜 3
失去利用价值、废弃或报废的铜材质边角料、碎料

及制品

2-11 废电缆 350 失去利用价值的各类电缆、不含光纤网线。

标段 3

3-1 焊丝盘 100 二氧焊丝、气保焊丝使用完毕后产生的塑料盘

3-2 废缆绳 18 废旧、破损，无法使用或利用的缆绳

3-3 废轮胎 100 确认已经报废，无法再次利用的轮胎（空心胎）

3-4 焊渣 2200

焊接作业完成后，在焊缝、焊道表面产生的一层硬

脆物质（药皮）。包括各临时贮存点分拣出来焊接

产生的物质

3-5 废铲板 90 废旧、无法再次使用的木质铲板

3-6 废木材 636

失去利用价值的木材及制品，无法再次利用但具备

销售价值的废铲板与木质纤维粘合人造板材、木质

电缆盘

3-7 废塑料 50 生产过程中产生的塑料包装物、制品等

3-8 黑灰 480 含有铁砂或金属含量的工业粉尘

3-9 废纸 250
在生产中经过使用而废弃的纸张及纸制品、纸质包

装物，及涉密需粉碎的纸质文件



3.潜在投标人资格预审

3.1 潜在投标人的资格要求：

（1）凡在中华人民共和国境内注册、注册资金 500 万元及以上；

（2）经营范围包括项目内容的；

（3）具有法人资格，能独立承担民事责任（不包含联合体）；

（4）具有良好的商业信誉和财务会计制度；

（5）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；

（6）近 3 年（2018-2020 年度）有较好的生产安全记录，近 1年未发生一般及

以上生产安全事故；

（7）近 3 年（2018-2020 年度）未发生突发环境事件，近 1年无因违法排放污

染物、非法转移处置危险废物等受到环保主管部门处罚；

（8）近 3年（2018-2020 年度）未发生职业病事件；

（9）长兴岛自有（或者租赁）通过环评的一般固废贮存场地；

（10）近 1年（2020-2021 年度）内成功办理完成一般固废跨省转移处置备案的

（至少两次）；

（11）近 1年内（2020-2021 年度）与长兴岛其它企业有签约并合法合规执行一

般固废处置或跨省转移处置的：

（12）当招标项目涉及国家行政许可要求时，具有相应的行政许可资质；

（13）法律、法规规定的其他条件；

3.2 资格预审提交材料清单：

（1）企业法人营业执照复印件；

（2）法定代表人身份证复印件；

（3）企业情况简介；

（4）近 3 年财务报表（资产负债表、利润表、现金流量表）（2018-2020 年）

（年限可根据实际情况适当放宽）；

（5）近 3 年（2018-2020 年度）发生的生产安全事故的状况描述，尤其说明发

生一般及以上生产安全事故的情况；（未如实陈述者，我司有权取消中标资格和

没收投标保证金及其他处罚措施）；

（6）2020 年 9 月 1 日新固废法颁布后的环保处置情况描述，尤其说明发生的突



发环境事件、受到环保主管部门处罚的情况；（未如实陈述者，我司有权取消中

标资格和没收投标保证金及其他处罚措施）；

（7）近 3年（2018-2020 年度）的企业及受控分包商员工的职业健康情况描述，

尤其说明发生职业病的情况；（未如实陈述者，我司有权取消中标资格和没收投

标保证金及其他处罚措施）；

（8）根据 2020 年 9 月 1 日颁布的《中华人民共和国固体废物污染环境防治法》

法律法规要求，一般固废跨省转移利用，需要提供：成功办理过一般固废跨省转

移处置备案的案例及相关资料（全套复印件，至少 1例）；

（9）要求具备完备稳定的人员及设备（特种作业人员需持证）配置，提供人员

及设备清单；

（10）长兴岛自有（或者租赁）通过环评的一般固废贮存场地资料及环评证明；

（11）与长兴岛其它企业关于一般固废处置或跨省转移处置的合同及相关资料

（复印件，至少 2份）；

备注：

崇明区环保主管机构需要提供的相关处置计划备案资料，具体包括：

（1）收集、利用/处置单位营业执照（应包括各级收集单位）；

（2）收集、利用/处置单位环评场地环评批复（收集单位如从产废单位直接运输

至利用单位，收集单位可不提供）；

（3）一般工业固废利用方式说明；

（4）一般工业固体废物跨省转移利用备案承诺书；

（5）一般固废收集、利用/处置合同（应包括收集转运单位与下一级利用、处置

单位合同）；

（6）固废运输合同（应包括收集转运单位与下一级利用/处置单位运输合同）；

（7）中标人签订合同后，如一般固废跨省转移处置，必须自行办理一般工业固

废跨省转利用备案并通过后（备案必须真实，未如实陈述者我司有权取消中标资

格和没收投标保证金及其它处罚措施）方可进行装货。

一般工业固废日产日清处置管理机制

长兴分公司（包含港通小长兴区域）及上海振华港机重工有限公司一般工业

固废需要日产日清，潜在投标人须在长兴岛内自有（或者租赁）贮存场地，且贮



存场地需合法合规，需提供环评资料（包括环评批复，如租赁场地提供租赁合同）；

如若出沪贮存，需申请经上海市生态环境局商经接收地省级人民政府生态环境主

管部门同意后，在规定时间内批准转移出沪（出沪贮存请提供批准资料），未经

批准的，不得转移出沪贮存。

工业垃圾以填埋/焚烧方式处置的，必须由国家土地管理部门及环保部门，

批准填埋场所的土地使用权。如出沪处置，需报上海市生态环境部门批准并商经

接收地省级生态环境部门同意。

同等投标价格下，长兴岛自有（或者租赁）通过环评的一般固废贮存场地，

同时在长兴岛有过一般固废处置或跨省转移处置业务合法合规执行的国有企业

优先，所有提交的资格预审材料均需加盖潜在投标人公章，未通过资格预审的申

请人不具有投标资格。

3.3 提交材料时间、地点

报名与材料递交截止时间: 2021 年 11 月 8 日下午 13 点之前停止报名

地 址：上海浦东新区东方路 3261 号 A 座 2806 室

联 系 人：金辉（招标中心）

报名邮箱：jinhui@zpmc.com

备案邮箱：zpmcsupply@zpmc.com(报名时必须抄送)

电话：021-31193467

各潜在投标人在报名截止时间前以邮件方式确认报名（报名表详见附表），

盖公司印章扫描后同时发以上两个邮箱报名。盖章纸质版资格预审资料在报名

截止前快递至上海浦东新区东方路 3261 号 A 座 2806 室（招标中心金辉 收）。

4.经资格预审审查通过的潜在投标人，上海振华重工集团股份有限公司通知投标

人买标书，标书工本费人民币 0元.

5.经审查，资格预审通过的潜在投标人不足 3方的，上海振华重工集团股份有限

公司视情况重新发出招标公告，重新组织资格预审。

6.潜在投标人应承担所有与准备和参加投标有关的一切费用。不论投标的结果如

何，招标人均无义务和责任承担这些费用。

7.招标人：上海振华重工（集团）股份有限公司

二〇二一年十一月



附件：

项目投标报名表

上海振华重工（集团）股份有限公司：

我单位报名参加贵单位组织的长兴分公司（包含港通小长兴）及上海振华

港机重工有限公司一般工业固废销售处置项目的投标【标段 1；标段 2；

标段 3；投标人可报名 1 个或多个标段，需在报名表时，在标段

方框（□）中打钩（√）】（招标编号：CXJDZB2021-146），并遵守招

标投标程序及有关规定。我方拟派 担任本项目的联系人，全权代表

我单位处理本次投标中的有关事务，并签署全部有关文件、协议及合同。我单

位对授权联系人的签名负全部责任。具体情况如下，如有失实，由我方承担相

应责任。

投标单位名称

企业性质

项目联系人

及身份证号码

联系电话/手机

E-mail

通信地址

邮政编码

投标单位（签章）：

备注：以上《投标报名表》信息必须完整准确填写，若由于投标方报名信息填写不完整、

不准确造成的一切后果，招标方概不负责。

潜在投标人在提交纸质报名资料前需将此表格填写完整并将其盖章扫描件发送

至报名邮箱，抄送备案邮箱。


